人民币10,000万元，且不低于人民币 6,000万元。

2、2018年6月21日，公司发布了《关于回购公司股份的报告书》，详见公司于同日刊登在《证券时报》、《证券日报》、巨

潮资讯网的《关于回购公司股份的报告书》（公告编号：2018-076）。

3、2018年6月25日，公司首次以集中竞价方式回购公司股份，详见公司于2018年6月26日刊登在《证券时报》、《证券日报》、

巨潮资讯网的《关于首次回购公司股份的公告》（公告编号：2018-078）。

4、2018年8月2日，公司召开第四届董事会第二次会议，审议通过了《关于注销公司回购专户股份的议案》、《关于减少公

司注册资本并修订公司章程的议案》，鉴于公司回购股份支付的总金额已超过本次回购总金额的下限，公司不再回购股份，

本次回购期限提前届满。

5、2018年8月10日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕股份回购注销手续，详见公司于2018年8月

14日刊登在《证券时报》、《证券日报》、巨潮资讯网的《关于回购股份注销完成暨股份变动的公告》（公告编号：2018-102），

并于2018年9月份完成本次减少注册资本的工商变更手续。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

1、2018年8月2日，公司召开第四届董事会第二次会议，审议通过了《关于注销公司回购专户股份的议案》、《关于减少公

司注册资本并修订公司章程的议案》，鉴于公司回购股份支付的总金额已超过本次回购总金额的下限，公司不再回购股份，

本次回购期限提前届满。

2、2018年8月10日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕股份回购注销手续，详见公司于2018年8月

14日刊登在《证券时报》、《证券日报》、巨潮资讯网的《关于回购股份注销完成暨股份变动的公告》（公告编号：2018-102），

并于2018年9月份完成本次减少注册资本的工商变更手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

主要财务指标 2018年度

财务指标 变动前 变动后

股本 515,782,500.00 503,080,023.00

52

新界泵业集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

基本每股收益（元/股） 0.25 0.26

稀释每股收益（元/股） 0.25 0.26

归属于公司普通股股东的每股净资产（元/股） 2.68 2.74

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

许敏田 80,648,479 20,160,000  60,488,479 高管锁定股
按高管股份管理

相关规定

许鸿峰 11,382,131  3,794,045 15,176,176 高管锁定股
按高管股份管理

相关规定

王昌东 14,537,140  4,845,714 19,382,854 高管锁定股
按高管股份管理

相关规定

王建忠 13,337,141  4,445,714 17,782,855 高管锁定股
按高管股份管理

相关规定

施召阳 11,297,140   11,297,140 高管锁定股
按高管股份管理

相关规定

张建忠 420,959 60,000 140,320 501,280

其中高管锁定股

501,280 股。股权

激励限售股

60,000 股已于

2018 年 5 月 31

日完成回购注销

按高管股份管理

相关规定

张俊杰 194,400 57,600 25,575 162,375

其中高管锁定股

162,375 股。股权

激励限售股

57,600 股已于

2018 年 5 月 31

日完成回购注销

按高管股份管理

相关规定

桂建辉 124,800 28,800 37,500 133,500

其中高管锁定股

133,500 股。股权

激励限售股

28,800 股已于

2018 年 5 月 31

按高管股份管理

相关规定

53

新界泵业集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

日完成回购注销

郭曙明 105,000 105,000  0

其中高管锁定股

81,000 股已于

2018 年 12 月 3

日解除限售。股

权激励限售股

24,000 股已于

2018 年 5 月 31

日完成回购注销

按高管股份管理

相关规定

严先发 121,501 36,000  85,500

其中高管锁定股

85,500 股。股权

激励限售股

36,000 股已于

2018 年 5 月 31

日完成回购注销

按高管股份管理

相关规定

其他股权激励限

售股
283,200 283,200  0

股权激励限售股

283,200 股已于

2018 年 5 月 31

日完成回购注销

按股权激励相关

规定

其他高管锁定股 60,000  12,000 72,000 高管锁定股
按高管股份管理

相关规定

合计 132,511,891 20,730,600 13,300,868 125,082,159 -- --

注：若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或利

率）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量
交易终止日期

股票类

股票
2017 年 07 月 12

日
7.24 453,700   2018 年 02 月 02 日

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

公司于2017年6月11日召开的第三届董事会第二十五次会议，审议通过了《关于股票期权与限制性股票激励计划首次授予股

票期权第二个行权期及预留股票期权第一个行权期可行权和限制性股票第二次解锁符合解锁条件的公告》，公司首次授予的

股票期权第二个行权期及预留股票期权第一个行权期行权条件已满足，首次授予股票期权的53名激励对象在第二个行权期可

行权股票期权共计129.92万份，预留股票期权的14名激励对象在第一个行权期可行权股票期权共计25.6万份。2017年7月7日，

54

新界泵业集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司确认，公司完成了股权激励计划首次授予股票期权第二个行权期及预留股票期